7 seq. ὑπὸ τῶν πυλαγόρων τῶν Ἀμφ. etc.) Voces τῶν Ἀμφικτίονων i.e. τῶν Πυλαγών συλλεγομένων ex scholio Cl. Reiskei derivabat, aut duas saltem priores esse exterminandas. Fuit cum de interpretamento non dissentirem; unde, modo distinctio tollatur, vertaturque a Pylagoris Amphictyonum, nunc abeo. *Pylagorae* legati erant Amphictyonici concilii, congregabanturque ad concessum Pylaeum, consultaturi de communis ac templi Delphici salute. Aeschines propterea in Ctesiph. p. 71. οἱ δὲ ἄλλοι Ἀμφικτίονες συνιδύνονται ταῖς Πύλαις, πλὴν μίας πόλεως. Nec dissimilia Libanius Orat.

in Aeschin. p. 692. c. Poterit, hoc si displiceat, etiam legi καὶ τῶν Ἀμφικτυόνων, siquidem in coetum. quem Ἐκκλησίαν vocabant, praeter Pythagoras, Hieromnemonasque admittebantur plures sacrorum et concilii participes: hanc Ἀμφικτυόνων ἐκκλησίαν debémus Aeschini dicto loco. Ego in priore ob conspirationem schedarum acquiesco. Ubi vero Herodotus *in τοῖς ὅπισι λόγοις de Epialtae nece, eiusque auctore Athenada verba fecit?* Ut nunc libri isti sese dant, nusquam, si bene memini. Proinde aut oblitus eorum Scriptor est, aut desunt multa. WESS.

Ibid. τῶν Πυλαγέρων τῶν Ἀμφικτ.) Infra [c. 214, 7.] memorantur εἰ τῶν Ἑλλήνων Πυλαγέραι, et distinguuntur certe τῶν Ἀμφικτυόνων οἱ Πυλαγέραι: erant quidem οἱ Πυλαγέραι Ἀμφικτυόνες, sed non sanequam omnes οἱ Ἀμφικτυόνες Πυλαγέραι. Inter Amphictyonas, sive concilii Amphictyonici participes, quinam Πυλαγέραι dicerentur prae ceteris egregie nobis tradidit Auctor *Elymolog.* M. Πυλαγέραι, οἱ προστάτες Πυλαίας, (*conventus Amphictyonum principes,*) ή οἱ πειστόμενοι ἀπὸ τῶν πόλεων τοῦ Ἀμφικτυόνας ἡγούρες, ὅπει ἐκεῖ ἀγορεύσαντες. De multis nunc satis sit Amphictyonum citasse decreta, servata Demostheni de Cor. p. 165. "Εδέξε τοῖς Πυλαγέραις, καὶ τοῖς συνίδροις τῶν Ἀμφικτυόνων: alterius Δόγματος hoc est initium: Ἐγι ιερέως Κλειναγέρων, ιαρινῆς Πυλαίας: "Εδέξε τοῖς Πυλαγέραις καὶ τοῖς συνίδροις τῶν Ἀμφικτυόνων καὶ τῷ κοινῷ τῷ Ἀμφικτυόνων: quae mihi sic primitus scripta non videntur; sed in hac quoque parte Graecae antiquitatis, praesertim ubi ventum est ad recentiora tempora, multa sunt tenebrisca. VALCK. — Conf. mox ad c. 214, 7. S.

CAP. CCXIV. 6. τῷδε χρὴ σταθμώσασθαι) Hoc potius esse, [quam τοῦτο,] non negabitur. Sic lib. III. 15. et inferius c. 237. Tale, tanquam ex Herodoto, cuius non est, in Stob. Serm. XXVIII. p. 197. ἄνδρα δὲ οὐκ ἔστι δεξιὸν γνῶμη σταθμωτάμενον ἀθένσαι. WESS.

7. Qui hic Πυλαγέραι ex Codicibus, extra dubii stant aleam: modo enim πυλαγέραι, modo πυλαγέροι hi legati. Aeschines in Ctesiph. p. 71. iterat τοὺς πυλαγέρους τοὺς εἴσαι πυλαγοῦντας, iungitque τοὺς πυλαγέρους καὶ τοὺς ἱερομάνικον. Libanius utramque vocis flexionem Or. in Aeschin. p. 699. c. et p. 706. depositus: sunt quoque Πυλαγέροι ex Hesychio [hac voce, et voc. Ἀμφικτυόνες] noti. WESS. —

Quod si altera terminatio placuisset Herodoto, paulo ante non Πυλαγόφων fuerat scripturus, sed Πυλαγοφίων. *S.*

11. εἰδέν μὲν γάρ ἂν καὶ ἴὼν μὴ Μηλιεύς) Post Aldi Camerariique aetatem operarum negligentia μὴ ob simile insectae vocis principium excidit. Herodoto qui deinde curam inpenderunt doctissimi viri, tametsi commentandi hoc genus negandi desideraret particulam, miranda supinitate coecos potius duces, quam Aldum, Vallam, et Mastos sequi maluerunt. Soli, quorum reminiscor, Pavius et Reiskius, οὐκ ἴὼν finixerunt. Sed satis. Herodotus suum sibi rediisse laetabitur. WESS. — Quod poscit sententia, καὶ ἴὼν μὴ Μηλιεύς, quantumvis non esset Meliensis, ex Mastis et aliunde revocabitur: vid. Diss. Herod. P. Wessel. p. 15. Alii potius usitato more scripsissent, κατητερ οὐκ ἀν Μηλιεύς: sed et rarius illud Herodoteum est, καὶ ἴὼν μὴ Μηλιεύς. Sic scripsit VI. c. 66. et IV. c. 144. τοὺς μὴ μηδίζοντας. Philostrat. p. 186, 5. πᾶς, εἶπεν, ὅτι μὴ μάντις ὁ: p. 494. οὐ παιδεύοντες τοὺς μὴ Πέρσας Πέρσας μάργοι, η μὴ ὁ βασιλέως ἔφε: scribendum φῆ, nisi Rex iusserrit. Tatian. ad Graec. p. 14. ὅτι μὴ θεός ὁ τοῦ ὄχερ ἔληστον εἶναι κατεψιθέτο. Non inventum est quod [lin. 12.] sequitur: εἰ τῷ χάρῃ πολλὰ ὡμιληταὶ ὡς τοῦ. Lib. VII. c. 26. διαβάντες τὸν Ἀλυν ποταμὸν ὡμιληταὶ τῇ Φρυγῇ: neque illud protritum Ephantiae apud Stobæum p. 333, 29. βατελάγη --- οὐδιόσατα: sic Regem vocat: in Editis legitur βασιλῆα --- οὐ. Spondanus interpretatur, regem qui conversatur cum hominibus: τῇ βασιλεῖ οὐδεῖν similiter dictum ut apud Thucyd. ὡμιληταὶ τῇ αρχῇ. VALCK.

CAP. CCXV. 4. περὶ λύχνων ἀφάσις) ΑΘΑΣ λύχνων hinc Suidas excerptis. Noctis designatur initium. Philostrat. de Vit. Apoll. VII. 15. χρὴ περὶ λύχνων ἀφάσις ἐς τὸν Ὠραιόν λυμάνα ἀφίνειν. Diodor. XIX. 31. τῆς ὥρας οὐσης περὶ λύχνων ἀφάσις: ubi notat P. Wess. Pro prima face legitur et λύχνων ιμμήνων: vid. Io. Brodaci Miscell. IV. c. 33. Intempesta nocte Sophoclis Ajax egressus tentorio, dicitur exiisse vs. 285. ἀκρας νυκτὸς ήντιχ' ἵσπεραι Λαμπτῆρες εὖς ἔτ' ήθος: id est, ut legitur e Schol. apud Suidam, ὅτι ἵσπερην οἱ λύχνοι: altera enim interpretandi ratio alienior est, quam sequutus ill. Ez. Spanhem. stellas intelligit ad Callim. Hymn. in Del. vs. 303. Quales illic intelligi debeant λαμπτῆρες, aestimare licet ex observatis Is. Casaub. in Athen. p. 995. VALCK.

— Vide Animadversa. in *Athen.* T. VIII. nuperae edit. p. 362 seq. Uno vocabulo λύχνας τον Cephisodorus dixit, teste Athenaeo lib. XV. p. 702. b. S.

8. κατεδίδειτο) Propter Aldinum κατιδέδαιτο H. Stephanus, videnda esse quae alibi scripserat, lectores monuerat. Gronovius vero: *Quis ille angulus, ubi Stephanus müssitaverit de hoc non intelligendo loco, ut iubeat videre, quae alibi dixerit?* Dixerat ad Plutarchi Theseum p. 5. Ed. Bryani, δάμων; descendere ex δώλῳ apud Herodotum; qui composito κατιδέδαιτο, quod inde est, utatur pro cognita erat seu conperta, adposueratque haec Nostri. Profecto, modo schedarum stabiliretur κατεδίδειτο imperio, haud inficete: namque in verbo nihil praeter raritatem inest, quod reprehendas: reprehendes tamen iniuriā, cum talia se passim dent. Quae quidem non eo scripsi, ut κατεδίδειτο improbare velim, sed ut ingentibus Stephanī meritiss grātia perseveret. WESS. — Fortasse κατεδίδειτο neglecto augmento scripserat auctor, quod probabile facit codicis Arch. scriptura, quae ex duabus scripturis, κατεδίδειτο et κατιδέδαιτο, imperite iunctis nata videtur. Miror vero, ad haec quae continuo subiiciuntur, ἵστα σύδιν χρηστή Μηλιεῦσι, nihil a Viris doctis adnotatum reperiri. Nec enim apta admodum ad rem, quae hic agitur, sententia est, quam Wess. cum Gron. his verbis (quae Graecis quidem adcurate videri poterant respondere) expressit: *et ex tanto tempore monstratus est (ille trames) nihil utilis Meliensibus: nisi istud nihil utilis tali quadam ratione accipiatur, quali nos interpretati sumus, iam olim, quemadmodum etiam tunc, calle illo male usos esse Malienses.* Prorsus extra oleas hic vagatus Valla, ἵπτος οὐ πρὸ τοῦ τοῦ legens, et κατιδέδαιτο (puto) pro κατιδέδειτο, mira quadam hariolatione sic convertit hunc locum: *Extrinsecus nihil admodum praeseptus transitus erat: quum nihil esset utilis Maliensibus.* S.

CAP. CCXVI. 5. κατὰ τὴν Ἀλπηνὸν πόλιν) Oscitant Steph. Byz., conversa Alpeno hinc in Locorum metropolim, Herodotum legisse, L. Holstenii iusta animadversio est. πρώτη τῶν Λαοχρίδων πρὸς τὴν Μηλίαν prima, non dignitate, sed situ erat. WESS. — Eodem iudice Holstenio, cui alii adsentiuntur docti viri, non differt haec Ἀλπηνὶς πόλις ab ea quae κάμη, Ἀλπηνοὶ οὖνοι, supra cap. 176 extr. nominabatur, et nude Ἀλπηνοὶ infra cap. 229. S.

7. κατὰ Μελάμπυγον --- λίθον) Mallem cum P. Leo-pardo Emend. VIII. 1. κατὰ Μελαμπύγον --- λίθον. Hercu-lis enim Melampygos titulus, ex causa doctissime ab Erasmo Chiliad. p. 207. Suidae et Zenobii fide ad firmata, fuit, non Lepidis. De Cercopibus [līn. 8.] iidem conplura, quae missa facio. Angustum tramitem ad Diodor. XI. 8. explicare me-mini. WESS. — De Cercopibus fraudulentis consuli posse Suidam in Ἀγραὶ Κερκάπων et in voc. "Ομηρος πονουι Schulzius. S.

CAP. CCXVIII. 2. αἰνεῖνορες γαρ ἐλάνθανον) Idem accidit aevo recentiori, quando cum delectis suis Gallis Brennus ἐποιέστο τὴν ὄδον διὰ τῆς ἀτραποῦ, apud Pausan. lib. X. [c. 22.] p. 853. Nam tum quoque temporis τῶν Φωκίων τοῖς ἔχοντις ἐπὶ τῇ ἀτραπῷ τὴν Φρουράν, οὐ πρότερον ἐπιόντες οἱ Βαρβαροὶ παρίσχοντο αὐθέπτον, περὶ ἡ πλαστὸν ἐγεγόνταν: ut apud Herod. c. 212. Phocenses οἱ τὸ ὄφες ἐτάχθισαν, Φυλάξοντες τὴν ἀτραπόν. VALCK.

[5. ἀνάτε ἐδραμον οἱ Φωκίες] Perperam Valla, Phocenses recurrerunt; quod non tenere debuerat Wess. cum Gronov. Commodius Larcher, aussitôt ils accoururent: nec tamen vim propriam verbi expressit. Ἀναδραμεῖν h. l. sicuti III. 78, 4. est ἀναστῆναι καὶ δραμεῖν, (vel προσδραμεῖν,) surgere et adcurrere, raptim surgere: quam in absentiam ἀνάτε ἐδραμον III. 78. prosiluerunt interpretatus sum; quod et hic tene-re potueram, ubi nunc, strepitus excitavit eos ut ad ar-ma concurrerent. S.]

8. οὐδὲν σφι Φωκίστοις ἀντίζον) Pro vetere οὐδέντα σφι consistent fortasse alii: mihi iudicium placet Gronovii, ex pressius illud arbitrat. Aldinum ἵππηνταν στρατῷ bene vir doctus ad eius editionis, quae inter manus est, marginem reformaverat, Porto consentiente. Typorum error fuit, turpiter propagatus. WESS.

14. Φωγοὺς ἐπὶ τοῦ οὐρίος τὸν κόρυνθον) Haec hinc attigit Eustath. in Dionys. vs. 566. ut ostendat, καὶ ἐπὶ ἑροῦνθος ὄρεων Κόρυνθον adhiberi. Aesch. Pers. 660. ἐλθ' ἐπ' ἄκρον κόρυνθον ὅχθον. Schol. ἐπὶ τὴν ἄκραν ἑροῦνθον καὶ περιωτὴν τοῦ τάφου. Vid. Perizon. in Aelian. Var. Hist. IV. 22. Horum montium cacuminibus quae nomina fuerint Livius tradidit XXXVI. 16. VALCK. — Graeci πάντα τὰ μετώπα καὶ εἰς ὕψος αἰατήνοντα κόρυνθον; λέγουσι, Hesychius. Hic montis cacumen;

in Aeschyli Pers. vs. 661. *summa tumuli pars, ἵδε οὐ' ἄχρονός εὑρυμένον ὅχθον.* Ceterum *ἰπιστάμενοι* in Vallae Latinis gnari: melius credentes: nam gnaros fuisse, non monstrant sequentia. WESS.

17. Φωκίων Persae μὴν οὐδίνα λόγον ἔποιεντο: et postea, spretis Phocensibus, Brennus cum suis recta Delphos petiit. VALCK.

CAP. CCXIX. 1. πρῶτον μὲν ὁ μάντης Μεγίστης) Est, cui πρῶτος, sine urgente tamen caussa, placet. Illud Arch. [lin. 3.] ἀμαρτίαι, sibi pariter et illis, [ubi rectius alii ἀμαρτίαι] verum quidem praeferit, sed non aequat amplitudinem vulgati, ipsum tempus signantis. Quae deinceps [lin. 6.] de transfugis, ad unum Tyrastiadem, domo Cumamnum, Diodorus lib. XI. 8. adstringit. WESS.

3. ιπεῖ δὲ καὶ αὐτόμολοι) Scribendum ιπεῖ δὲ, deinde vero. Vallae deinde, non in postquam deformari, sed attendanti monstrare debebat veram scriptiōnēm, ιπεῖ δὲ, quod commode succedit post πρῶτον μέν. Exempla quaerenti dabunt Portus in Επιδ. δι, et L. Bos. Obs. Crit. p. 15. Eustath. in Ιλ. i. p. 123, 6. τὸ μετὰ δὲ, ἀντὶ τοῦ μετὰ ταῦτα δὲ, καὶ ιπεῖ δὲ, καὶ πρὸς δὲ, ἀντὶ τοῦ ἐπὶ τούτοις καὶ πρὸς τούτοις. VALCK. — Imprudenti mihi accidit, ut ιπεῖτε καὶ, quod sua de conjectura Schaeferus ediderat, propagari paterer in nostrum exemplum. Ad ιπεῖ δὲ, quod ante Schaeff. exhibebant editiones omnes, nihil varietatis e Mssstis adnotatum est, in nostra vero membr. F. ιπεῖ δὲ sic cum duobus accentibus pūctum video. Adsentior vero doctissimo Valckenario, et ιπεῖ δὲ καὶ rescriptum velim. S.

10. οἱ μὲν ἀπαλλάξοντο) Caeteros Graecos, ut Herodotus, ἀπαλλάξονται nobis sistit Diodor. Siculus lib. XI. c. 9. et duraturam sibi suisque Spartiatis laudem cupientis Leonidae consilium, Nostro memoratum cap. seq. Apud Iustin. II. c. 11., hortatur socios, recedant, et se ad meliora patriae tempora reservent; sibi cum Spartanis fortunam experiendam. Forsan scripserait Orosius p. 111, 3. [lib. II. c. 9.] sibi vero cum Spartanis suis aleam [ubi vulgo alias sortem] esse subeundam. VALCK.

CAP. CCXX. 5. μᾶλλον τῇ γνώμῃ πλεῖστος εἴμι) Scripsit lib. I. 120. ταύτη πλεῖστος γνώμην εἴμι: ubi Gronov. Hoc eodem dicit, casu ex defectu praepositionis dis-

Herodot. T. VI. P. II.

crepans. [τῇ γνώμῃ, quod hic est, idem valet ac γνώμην absque artic. I. 120, 20.] Congruit Sophocleum Oed. Tyr. vs. 565. καὶ τὸν ἕτερον εἰμι τῷ βουλεύματι. Itaque πιστός εἰμι in Ask., [quod ignorant alii,] etsi κτύπως πιστός Aeschyl. Prometh. vs. 915., παραδίόρθωσις est. Quid autem ὄχλος Arch. sibi velit, profiteor, me non nosse. WESS. — Imperitus puto homo ad πλεῖστος supplendum vocab. ὄχλος existimaverat. S.